PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от 26.12.2013

№ 16
с.п. Ларьяк

,

о

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов сельского поселения Ларьяк

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Ларьяк, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Решение опубликовать в районной газете «Новости Приобья».

4. Контроль выполнения решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и социально-экономическим вопросам (Е. А. Кузьмин).
Глава сельского поселения Ларьяк

З.И.Сигильетова
Копия верна:

Подлинник постановления хранится в администрации сельского поселения Ларьяк.
Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Ларьяк

 от 26.12.2013 № 16
ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Ларьяк  (далее - Порядок) устанавливает порядок предоставления  иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Ларьяк (далее - Бюджет поселения).
1.2. Настоящий Порядок разработан в целях эффективного решения вопросов местного значения поселения.

1.3. Иные межбюджетные трансферты из Бюджета поселения предоставляются в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
1.4. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, принимаются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые
из бюджета поселения

2.1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета поселения могут предоставляться бюджету Нижневартовского района (далее - Бюджет района).

2.2. Иные межбюджетные трансферты могут предоставляться на осуществление органами местного самоуправления района части полномочий по вопросам местного значения, переданных органами местного самоуправления поселения на основании соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.
2.3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового обеспечения расходных обязательств района, возникающих при выполнении переданных полномочий поселения по решению вопросов местного значения.
3. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из Бюджета поселения
3.1. Предоставление Бюджету района иных межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах средств Бюджета поселения, предусмотренных в решении о Бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.

3.2. Объем иных межбюджетных трансфертов утверждается решением о Бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.

3.3. Средства иных межбюджетных трансфертов перечисляются на счета по исполнению Бюджета района, открытые органами Федерального казначейства.
3.4.Иные межбюджетные трансферты перечисляются в Бюджет района в пределах средств, предусмотренных в Бюджете поселения в соответствии с порядком перечисления иных межбюджетных трансфертов, утвержденным администрацией сельского  поселения Ларьяк.
Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Ларьяк